

✉ tayebac@yahoo.fr
🏠 409 Rue Paul
Valery
Pertuis (84120)
🌐 https://www.linkedin.com/feed/?trk=hb_signin
📄 Français
🚗 Véhicule
personnel
📍 Aix-en-Provence,
pertuis
📞 0651957572

Langues

Anglais

Atouts

Compétence

- **Rigueur** : organisation, fiabilité
- **Relationnel** : écoute, communication
- **Autonomie** : initiative, responsabilités

Centres d'intérêt

Loisirs

- **Natation**
- **Plongée sous-marine**
- **Echecs**

Ahmed-tayeb BACHIR

Expert Cloud Sécurité et Infrastructure

Master 2 Expert Cloud Sécurité & Infrastructure – Spécialiste en gestion et optimisation d'environnements IT : réseaux, systèmes, Cloud et conteneurs. Passionné par la technologie, je m'engage à apporter fiabilité et performance aux projets d'infrastructure.

Expériences professionnelles

● Alternance Gestion de projet & Migration réseau Thales DIS

Août 2022 - Oct. 2024 [Thales](#) La Ciotat

- **Gestion d'infrastructure IT** : Supervision des serveurs, réseaux et sauvegardes sur les sites Thales DIS (La Ciotat, Gémenos, Sophia, Meyreuil). Gestion des systèmes d'exploitation pour garantir leur performance et stabilité.
- **Migration et optimisation** : Coordination de la migration vers l'infrastructure Thales et audit des salles serveurs pour améliorer l'efficacité énergétique (Green IT).
- **Renforcement du réseau** : Déploiement de switches, configuration avancée des firewalls, et mise en place de systèmes de sécurité réseau.
- **Administration Linux** : Optimisation et sécurisation des systèmes Linux, avec automatisation des tâches et monitoring de la performance.

● Stage Assistant chef de projet IT 6 mois

Nov. 2021 - Jan. 2022 [Thales](#) La Ciotat

- **Analyse des besoins et inventaire des imprimantes**, élaboration des devis et gestion des commandes.
- **Réception du matériel**, création de VLAN et ouverture des flux réseau.
- **Configuration des imprimantes**, DHCP et DNS.
- **Formation des utilisateurs** et tests de fonctionnement.

● responsable magasin bio

Mar. 2012 - Mar. 2016 [Biocoop saint marcelin](#) Manosque et Cavaillon

● Responsable exploitation

Mar. 2006 - Mai 2011 [Aurena](#) Rueil Malmaison

- Management de 250 personnes, recrutement, planification, formation et relation client.

Diplômes et Formations

● Master II: expert cloud Sécurité et Infrastructure

Sept. 2022 - Sept. 2024 [Aix-en-Provence Ynov Campus](#) France

Expertise en architecture réseaux, cybersécurité, supervision des systèmes, infrastructure cloud, virtualisation, et orchestration des conteneurs

● Licence générale en informatique

Sept. 2017 - Juin 2020 [CNAM Aix en Provence](#) France

- Réseaux, Sécurité et Administration de Systèmes
- Programmation, Algorithmes et Paradigmes de Programmation
- Gestion de Projets Informatiques et Gestion d'Entreprise

● Création et gestion d'entreprise

2012 - 2013 [Biocoop Paris](#) France

● SSIAP3-BAC+3

2008 [CECYS](#) France

Service Sécurité Incendie et Assistance à la Personne (SSIAP3)

● ingénieur Geologue

Sept. 1989 - 1995 [Université Sinia](#) Es Senia